
М И Н ИСТЕРСТВО О Б Р АЗО ВЛ НИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕН НОЕ ЫОДЖЕ ГНОЕ 
У Ч Р ЕЖ ДЕ 11И Е : 10 Н 0.1 И1 НТ ЕЛ ЫIО ГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
// ДЕ'лДг Ьг)М ФОН М И И ИС ГРЛ ы гы

. ■- 1:1
I . ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«П1ОК"IО1 I I Ог I ТТИГН 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

09. г. Казань

БОЕРЫК
60

Об итогах Республиканского 
дистанцио и11 о1 о экол огичес кого
квеста «Тропинками родного края»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» (далее ГБУ ДО «РЦВР») 
на 2023-2024 учебный год с 15 января по 8 февраля 2024 года на базе 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» (далее МБУ ДО «ЦВР») Ново-Савиновского района г. Казани 
был проведен Республиканский дистанционный экологический квест «Тропинками 
родного края» (далее - Квест)-

В Квесте приняли участие 36 команд из 31 образовательной организации 12 
муниципальных образований Республики Татарстан: Агрызского, Альметьевского, 
Бавл и некого, Балтас и некого, Буинского, Высокогорского, Лаишевского, 
Лениногорского, Нижнекамского, Новошешми некого, Пестречинского, Сабинского 
муниципальных районов, городов Казань и Набережные Челны. По итогам 
проведения Квеста п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список победителен и призеров Квеста.
2. Наградить Дипломами и Грамотами ГБУ ДО «РЦВР» победителей и 

призеров Квеста.
3. Объявить благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Салимовой А.И., директору 

МБУ ДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г.Казани, Тарасовой М.Н. .заместителю 
директора МБУ /(О «ЦВР» Ново-Савиновского района г.Казани, Семеновой Ю.В., 
заведующей методическим отделом МБУ ДО «ЦВР» Ново-Савиновского района 
г.Казани, Адамович М.А., методисту отдела экологического образования МБУ ДО 
«ЦВР» Ново-Савиновского района г.К 
Квеста.

И. о. ди ректора А.П.Моисеева



                                                               

                                                               Утвержден 

приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

№ 50 от  09.02.2024г. 

 

Список победителей и призеров 

Республиканского дистанционного квеста «Тропинками родного края». 

 

Диплом за I место – команда «Капибары», руководитель Исламова Ольга 

Геннадьевна, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан; 

 

Диплом за I место – команда «Мирас», руководители Сагдиева Миляуша 

Нафисовна, Сафина Гузалия Минахматовна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная полилингвальная гимназия № 

180» Советского района г.Казани; 

 

Диплом за II место – команда «Яшь урманчылар», руководитель Галяутдинова 

Рушания Котдусовна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Иштерякская основная общеобразовательная школа» 

муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики 

Татарстан; 

 

Диплом за II место – команда «ЭкоLave», руководитель Замалиева Аниса 

Анваровна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Куркачинская средняя общеобразовательная школа Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

 

Диплом за II место – команда «Знатоки родного края», руководитель Файзрахманов 

Ильвир Рафаэлевич, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

 

Диплом за III место – команда «Эко-защитники», руководитель Мухаматдинова 

Эльмира Мансуровна, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр 

№4»; 

 

Диплом за III место – команда «Барсы», руководители Шугурова Оксана 

Александровна, Проскурякова Галина Владимировна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №86 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Городской 

детский эколого-биологический центр» г.Казани; 

 



Грамота за лучшую творческую работу на этапе «Чулпан» - команда «Капибары», 

руководитель Исламова Ольга Геннадьевна, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

 

Грамота за лучшую творческую работу на этапе «Саралинский участок 

заповедника» - команда «Мирас», руководители Сагдиева Миляуша Нафисовна, 

Сафина Гузалия Минахматовна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная полилингвальная гимназия № 180» Советского 

района г.Казани; 

 

Грамота за лучшую творческую работу на этапе «Раифский участок заповедника» - 

команда «Барсы», руководители Шугурова Оксана Александровна, Проскурякова 

Галина Владимировна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №86 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Советского района г. Казани, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Городской детский эколого-

биологический центр» г.Казани; 

 

Грамота за лучшую творческую работу на этапе «Пихтарник Порфирьева» - команда 

«Любознательные 4А», руководитель Гарафиева Гузель Минзяновна, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куркачинская 

средняя общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

 

Грамота за лучшую творческую работу на этапе «Пихтарник Порфирьева» - команда 

«Мирас», руководители Сагдиева Миляуша Нафисовна, Сафина Гузалия 

Минахматовна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильная полилингвальная гимназия № 180» Советского района г.Казани; 

 

Грамота за лучшую творческую работу на этапе «Печищинский разрез» - команда 

«Капибары», руководитель Исламова Ольга Геннадьевна, Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

 

Грамота за лучшую творческую работу на этапе «Чатыр-Тау» - команда «Юннаты», 

руководитель Гильфанова Чулпан Камилевна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чепчуговская средняя общеобразовательная 

школа Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»; 

 

Грамота за лучшую творческую работу на этапе «Русско-немецкая Швейцария» - 

«Команда Нурбека», руководитель Хадиева Гульгена Наиловна, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Мичанская основная 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан». 

 



Свидетельство финалиста Республиканского дистанционного экологического 

квеста «Тропинками родного края» 

 

команда «Любознательные 4А», руководитель Гарафиева Гузель Минзяновна, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куркачинская 

средняя общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

 

команда «Юннаты», руководитель Гильфанова Чулпан Камилевна, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Чепчуговская средняя 

общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан»; 

 

команда «Эколята», руководитель Глухова Ирина Владимировна, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Красноборская средняя 

общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан; 

 

«Команда Нурбека», руководитель Хадиева Гульгена Наиловна, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Мичанская основная 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан»; 

 

команда «Мишпахтейну», руководитель Сибгатуллина Гульназ Юнусовна, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12» Вахитовского района г. Казани; 

 

команда «Азевские экологисты», руководитель Минглина Людмила Анатольевна, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Азевская основная 

школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан; 

 

команда «Юные экологи», руководитель Мартынова Екатерина Сергеевна, МБОУ 

«Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №147» Авиастроительного 

района г. Казани; 

 

команда «Алатский край», руководители Хусаинова Гузель Рашидовна, 

Сибгатуллина Альбина Гаптельнуровна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алатская основная общеобразовательная школа 

им. А.О.Ахманова Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»; 

 

команда «Экоборцы», руководитель Ишманова Надежда Михайловна, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красноборская 

средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан; 

 

 



команда «Экопатруль», руководитель Бурмистрова Дарья Александровна, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Высокогорская 

средняя общеобразовательная школа №1 Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

 

команда «Знатоки природы», руководитель Давлетова Фарида Валиевна, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 

Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр №4»; 

 

команда «Орел», руководитель Мухаметситдикова Алина Мухаматнуровна, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская основная 

общеобразовательная школа Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан; 

 

команда «Краеведы», руководитель Набиуллина Луиза Зуфаровна, Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества 

«Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Терсинская средняя 

общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан; 

 

команда «Природа и мы», руководитель Кушилкова Ирина Евгеньевна, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан. 


